
 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo online 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 

Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”. 

 

GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO SELEZIONE COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”; 

VISTA La candidatura N. 1090158 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - 

ASSE V;  

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023; con la quale il Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato l’autorizzazione del progetto 13.1.4 A-

FESRPON-PI-2022-23 per un importo pari a € 250.000,00; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione della figura di collaudatore, prot.n. 8194 del 09/10/2023; 

VISTA la nomina della commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle operazioni previste 

(prot. n. 8286 del 10/10/2023) 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 8302 del 10/10/2023; 

 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione ALBO e Amministrazione 

trasparente del Sito di Istituto, la seguente graduatoria per l’individuazione di due figure di 

COLLAUDATORE progetto Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
N. Cognome e nome Punteggio 

1 STEFANO VALLERO 27 

2  VALENTINA PITARI 21 

3 AGOSTINO DI SILVESTRO 18 

4 GIOVANNI FRANCESCO MASSIMO 

ONORATO 

12 

5 VIRGILIO CRESTO 3 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro le ore 

18:00 dell’11/10/2023. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà 

definitiva. 

 

Lanzo T.se, 10/10/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Giorgio Vincenzo Minissale) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   

82/2005 s.m.i. e norme collegate    


